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LILJEVALCHS KONSTHALL
NÅGRA UPPGIFTER OM DESS TILLKOMST

ROSSHANDLANDEN C. F. LILJEVALCH J.R, 
efter vilken den nya konsthallen är upp- 
kallad, föddes den 31 juli 1837 och avled 
den 24 april 1909. Enligt testamente den 21 

januari 1908 hade han bemyndigat utredningsmännen 
i sitt bo att med hans egen befogenhet bestämma om 
användandet av överskottsmedel i boet, sedan av hos 
nom gjorda donationer utgått. Sådana överskotts- 
medel uppkommo i så avsevärd myckenhet, att av 
desamma kunde dels i enlighet med av testator i livs- 
tiden gjorda antydningar lämnas ett tillskott av 50 % 
till av honom givna legat dels ock anvisas betydande 
summor till olika välgörenhetsanstalter.

Härefter återstående belopp, omkring 500,000 kro- 
nor, ville utredningsmännen disponera till förmån 
för Stockholms stad, som den avlidne under större 
delen av sitt liv tillhört såsom borgare, och vid vilken 
han var djupt fästad, och ansågs med hänsyn till 
Liljevalchs kynne lämpligt att låta donationen gå till 
ett ändamål, som låge vid sidan av den vanliga 
välgörenheten. Det erinrades härvid, särskilt av en 
bland den bortgångnes vänner, Christian Eriksson, 
att Liljevalch, som varit en varm vän och framstås
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ende gynnare av svensk konst, i livstiden uttryckt 
sitt intresse för att medverka till åstadkommande av 
en byggnad, vari konstnärerna kunde få tillfälle att 
på ett värdigt och tilltalande sätt för allmänheten 
uppvisa alstren av sin konst.

Då en sådan användning av ifrågavarande belopp 
syntes utredningsmännen stå i full överensstämmelse 
med Liljevalchs uppfattning och handlingssätt, be- 
slöto de att förverkliga tanken och att i sådant syfte 
söka sakkunnig hjälp för uppnående av bästa möjliga 
resultat. Sedan H. K. H. prins Eugen förklarat sig 
villig att härvid medverka, bildades i december 1911 
under hans ordförandeskap en utredningskommitté, 
bestående av, förutom honom, bildhuggaren Christian 
Eriksson, grosshandlanden Herman Lamm, dispo- 
nenten doktor Hjalmar Lundbohm, konstnären Karl 
Nordström, arkitekterna Carl Westman och Gustaf 
Wickman samt undertecknad Kinander. Inom denna 
kommitté utsågs ett arbetsutskott, i vilket ingingo 
herrar Eriksson, Lamm, Nordström och Westman.

Utskottets och kommitténs första omtanke blev att 
finna en för ändamålet passande tomt. Sedan med 
benäget biträde av Stockholms stadsingenjörskontor 
ett flertal tomter inom staden blivit undersökta och 
gjorts till föremål för mer eller mindre vidlyftiga bes 
räkningar, stannade kommittén vid det resultat, att 
en Stockholms stad tillhörig tomt i kvarteret Fyrs 
kanten å Kungl. Djurgården i hörnet av Alkärret och 
Stora vägen skulle företrädesvis lämpa sig för den 
tilltänkta byggnaden. En förberedande skiss till ut-
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ställningsbyggnad å denna tomt uppgjordes, och efter 
verkställda provborrningar upprättades ett approxi- 
mativt kostnadsförslag, vilket slutade å en summa av 
något över 400,000 kronor.

Under åberopande av den sålunda åstadkomna ut- 
redningen ingingo utredningsmännen till Stockholms 
stadsfullmäktige med en den 20 december 1912 dag- 
tecknad skrivelse, vari hemställdes, att stadsfullmäk- 
tige för uppförande av en huvudsakligen för konsts 
utställningar avsedd byggnad ville utan ersättning 
upplåta det å skrivelsen bifogad karta med skär färg 
betecknade området i kv. Fyrkanten å Kungl. Djurs 
gården i hörnet av Alkärret och Stora vägen samt bes 
sluta för sådant ändamål erforderlig ändring av gäls 
lande regleringsplan; och förklarade sig utredningss 
männen villiga att, därest denna hemställan bifölles, 
å berörda område efter ritningar, som godkändes av 
vederbörande kommunala myndighet, låta uppföra en 
utställningsbyggnad för en kostnad av högst 500,000 
kronor samt att till Stockholms stad såsom gåva 
överlämna såväl sagda byggnad som det belopp, vars 
med byggnadskostnaderna kunde komma att unders 
stiga nämnda summa.

Efter det frågan blivit av drätselnämndens första 
avdelning vederbörligen beredd (bihang n:r 41 till 
beredningsutskottets utlåtanden och memorial för år 
1913), beslöto stadsfullmäktige den 31 mars 1913 
med bifall till beredningsutskottets i utlåtandet n:r 96 
därom gjorda hemställan

dels att för uppförande av en huvudsakligen för

5



konstutställningar avsedd byggnad under de förut- 
sättningar, som angivits i utredningsmännens ovan- 
berörda skrivelse, upplåta det å en av stadsplanein- 
genjören Gust. von Segebaden den 18 januari 1913 
upprättad karta med bokstäverna a. b. c. d. och a. ut- 
märkta området med en areal av omkring 3,900 kva- 
dratmeter i kvarteret Fyrkanten å Kungl. Djurgården 
under förbehåll, att, innan området finge tagas i be- 
sittning för ändamålet, avtal skulle träffas emellan 
staden och utredningsmännen rörande donationen 
till staden av nämnda byggnad och de grunder, efter 
vilka byggnaden för framtiden skulle förvaltas,

dels ock att bemyndiga drätselnämndens första av- 
delning att å stadens vägnar med utredningsmännen 
träffa sådant avtal.

Emellertid hade inom byggnadskommittén utar- 
betats program för tävlan om förslagsritningar till 
uppförande av en konstutställningsbyggnad å ifråga- 
varande tomt. Enligt detta program, som utgick från 
ovan omförmälda skiss, skulle byggnaden innehålla, 
utom källarvåning och expeditionslokaler, en större 
centralhall, avsedd för utställning av skulpturverk, 
samt 12 andra utställningssalar av olika storlek, de 
flesta så förlagda, att man kunde vandra genom dem i 
en följd utan att två gånger passera samma rum. Grund- 
läggningen beräknades kosta c:a 100,000 kronor, och 
kostnaden för byggnaden ovan grunden finge ej över- 
stiga 300,000 kronor, inclusive elektrisk belysning till 
samtliga lokaler, värmeledning samt vatten- och avs 
loppsledningar. Synnerlig omtanke skulle nedläggas
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på, att byggnaden bleve praktiskt och ändamålsenligt 
anlagd samt belysningsförhållandena goda. Till det 
yttre skulle byggnaden framträda med enkel och konsts 
närlig prägel. Inlämnade förslag komme att granskas 
och bedömas av en nämnd, bestående av H. K. H. 
prins Eugen, bildhuggaren Chr. Eriksson, professorn 
E. Lallerstedt samt arkitekterna C. Westman och 
G. Wickman. Utredningskommittén förbehölls rätten 
att avgöra, huruvida något av de prisbelönade förs 
slagen skulle antagas till utförande eller icke. Tävlingss 
förslag skulle vara inlämnade senast den 1 juli 1913 
kl. 12 på dagen. Till författarne av de enligt priss 
nämndens åsikt bästa förslagen skulle utdelas högst 
tre pris av tillsammans 3,000 kronor, fördelade på 
sätt nämnden funne lämpligast, varjämte för inköp 
av värdefulla förslag till nämndens förfogande ställts 
en summa av 1,000 kronor.

Omedelbart efter det stadsfullmäktiges beslut ans 
gående tomtupplåtelsen blivit känt, fastslogs tävlingss 
programmet och utfärdades kungörelse om tävlingen.

Inom den bestämda tiden inlämnades icke mindre 
än 32 tävlingsförslag. Efter granskning av dessa, och 
sedan för en del bland dem kontrollerande kostnads- 
beräkningar verkställts, beslöt nämnden den 28 juli 
1913 enhälligt tilldela vartdera av två förslag ett pris 
av 1,100 kronor och ett tredje förslag ett pris av 800 
kronor. Vid namnsedlarnas brytande befunnos de två 
förstberörda förslagen uppgjorda, det ena av arkitek- 
ten Carl G. Bergsten och det andra av arkitekten 
Cyrillus Johansson, samt det tredje förslaget av arki-
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tekterna S. E. Lundquist och Gust. E. Pettersson. Vis 
dare blevo enligt nämndens enhälliga beslut ytterli- 
gare tre förslag inköpta för 300 kronor stycket; och 
hade dessa förslag till upphovsmän, ett arkitekterna 
Y. Rasmussen och K. M. Bengtson, ett arkitekterna 
A. Landén och E. W. Bärlin samt det tredje akade- 
mieleven T. Tideblad.

Efter tagen del av prisnämndens utlåtande beslöt 
kommittén, som fann intet av de prisbelönta eller in- 
köpta förslagen kunna godkännas till omedelbart ut- 
förande, anmoda arkitekten Bergsten att uppgöra nya 
ritningar och därvid söka bortarbeta gjorda anmärks 
ningar. De nya ritningarna blevo den 28 november 
1913 framlagda för kommittén, som på förord av 
prisnämndens ledamöter i huvudsak godkände des 
samma och uppdrog åt arkitekten Bergsten att utars 
beta byggnadsritningar. Dessa anmäldes hos kommits 
tén den 28 februari och beslötos skola med vissa 
smärre jämkningar läggas till grund för entreprenad. 
Härefter utfärdades kungörelse angående entreprenad 
å byggnaden med grund, och inom utsatt tid, den 16 
april 1914 inkommo 23 anbud med entreprenadsums 
mor växlande mellan 292,000 och 475,000 kronor.

Till entreprenör för grund och byggnad antogs 
byggmästaren Gottfrid Thorén, vilkens anbud slutade 
å 292,600 kronor.

I samband med utlysandet av huvudentreprenaden 
beslöt utredningskommittén att för ombesörjande av 
konstutställningsbyggnadens uppförande samt hand- 
havande av därtill hörande angelägenheter inom sig
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utse en fåtaligare delegation, en byggnadskommitté 
av fyra personer. Till ledamöter härav valdes H. K. H. 
prins Eugen, arkitekten Bergsten, bildhuggaren Eriks- 
son och undertecknad Kinander, vilka med sig ad- 
jungerat artisten Nordström.

Emellertid hade förhandlingar pågått med drätsels 
nämndens första avdelning rörande det i stadsfull- 
mäktiges beslut om tomtupplåtelsen förutsatta avtalet 
angående donationen; och blev sådant avtal träffat 
den 26 maj 1914.

Enligt detsamma skall utställningsbyggnaden bära 
namnet »Liljevalchs konsthall» och i främsta rummet 
vara avsedd för konstutställningar men, i den mån 
sådant kan därmed förenas, även för utställningar av 
konstindustri, tillfälliga kommunala utställningar 
m. m., vartill byggnaden utan intrång i dess egentliga 
ändamål kan användas. Utställningsbyggnaden skall 
förvaltas av en särskild styrelse av fem personer, och 
för byggnaden skall anställas en intendent. Styrelsen 
utses av drätselnämndens första avdelning, dock med 
rätt för utredningsmännen i Liljevalchs bo att första 
gången för en tid av tre år tillsätta två ledamöter.

Arbetet å huvudentreprenaden tog sin början i juni 
1914 med schaktning å tomten. Världskrigets utbrott 
i augusti samma år vållade en del förseningar, men i 
huvudsak var entreprenaden avslutad på senhösten 
1915. Grundläggningen, som verkställdes enligt ett 
av professor H. Kreuger utarbetat förslag med grus- 
fyllning och armerad betong, utfördes på under- 
entreprenad av Skånska Cementaktiebolaget under
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professor Kreugers kontroll. Den huggna graniten 
levererades av Granitaktiebolaget C. A. Kullgrens 
änka, kalkstenen dels av Sandviks stens och bilds 
huggeri och dels av Gusta stenhuggeri. Gas-, vattens 
och avloppsledningar äro inlagda av aktiebolaget 
J. M. Lundholm. Leverans och uppsättning av värmes 
ledning och ventilationsanordningar har verkställts 
av aktiebolaget Installatör. Nya förenade elektriska 
aktiebolaget har levererat de elektriska ledningarna 
och aktiebolaget Nordiska Kompaniet den elektriska 
armaturen. Målningsarbetet är verkställt av Filip 
Månsson. Möblerna hava tillverkats och levererats 
av träförädlingsaktiebolaget fabriken Varia i Flen.

Arbetena i sin helhet hava övervakats och letts av 
arkitekten Bergsten med byggnadsingenjören Ivar 
Siösteen såsom dagkontrollant.

De tillgängliga medlens knapphet hava vållat, att 
jämförelsevis obetydlig kostnad kunnat nedläggas på 
byggnadens konstnärliga utsmyckning. Den stora 
reliefen jämte bekröningen över huvudportalen äro 
utförda av bildhuggaren Carl Milles på donationens 
bekostnad.

Donators bild i granit är däremot ett verk av hans 
vän Christian Eriksson och utgör en gåva till konsts 
hallen från skulptören och byggnadskommitténs ord» 
förande.

Arkitekten Bergstens tävlingsritningar till konsts 
hallen upptogo i vinkeln framför huvudingången en 
hög fristående kolonn. Kostnadsskäl medgåvo emels 
lertid icke att uppföra densamma med donationss
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medel. Denna brist har nu avhjälpts av Eva Bonniers 
donationsnämnd, som efter att hava anordnat en pris- 
tävlan för utsmyckande av allmän plats i Stockholm 
med konstverk uppdragit åt Carl Milles att utföra det 
av honom inlämnade och för platsen framför konsts 
hallen avsedda förslaget »Colonn». Detta konstverk 
har av Eva Bonniers donationsnämnd såsom gåva 
överlämnats till Liljevalchs konsthall för att med 
denna i sinom tid övergå i Stockholms stads ägo.

Såsom ovan sagts, avsågs för konsthallen en summa 
av 500,000 kronor. Räkningarna äro ännu icke defi- 
nitivt avslutade, men, så vitt nu kan bedömas, torde 
kostnaden för byggnaden med inventarier och yttre 
anordningar uppgå till omkring 460,000 kronor för- 
utom ungefär 6,000 kronor för förberedande arbeten 
(pristävlan m. m.), och det är att hoppas, att övers 
skottsmedlen, som enligt avtalet med Stockholms stad 
skola bilda en fond för konsthallens bästa, kunna 
bibehållas vid i runt tal 50,000 kronor. Skillnaden 
mellan summan av fonden och de sammanlagda ut- 
gifterna, tillhopa omkring 516,000 kronor, samt 
donationens belopp 500,000 kronor har bestritts av 
räntemedel och andra sterbhusets tillgångar.

På hemställan av utredningsmännen i det Lilje- 
valch’ska boet har drätselnämndens första avdelning 
den 2 januari 1915 till ledamöter av konsthallens sty- 
relse för åren 1915—1917 utsett H. K. H. prins Eugen, 
grosshandlanden Herm. Lamm och undertecknad Ki- 
nander; de återstående två platserna i styrelsen hava 
utredningsmännen för samma tid besatt med artisten
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Karl Nordström och bildhuggaren Christian Eriksson. 
Denna styrelse har efter anhållan av utredningsmäns 
nen från och med år 1916 övertagit förvaltningen av 
konsthallen. Till intendent vid hallen har styrelsen 
förordnat herr Sven Strindberg, som sedan åtskilliga 
år förestått ett större konsthandelsföretag i förening 
med konstutställning i Helsingfors.

Då byggnaden nu står färdig att tagas i bruk för 
sin uppgift, må det tillåtas författaren av denna redos 
görelse att å utredningsmännens vägnar framföra ett 
vördsamt och varmt tack till alla och en var, som med 
arbete och intresse medverkat till företagets åstads 
kommande, ävensom att uttala den förhoppningen, 
att »Liljevalchs konsthall» måtte till förverkligande 
av donationens syften varda till gagn och glädje för 
den svenska konsten och för Stockholm stad.

Stockholm i februari 1916.

EMIL KINANDER
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CARL LARSSON

1. Höst.
Tillhör Göteborgs Museum.

1882

2. Bruden, Grez. 1883

3. Illustrationer till Anna Maria Lenngrens 
skaldeförsök.
Tillhör Bokförläggare I. Bonnier.

1884

4. I Montcourt.
Tillhör Grosshandlare E. Österlind

1884

5. Bikuporna.
Tillhör Konstnär Aug. Hagborg.

1884

6. Gamla muren.
Tillhör Fröken Jenny Bonnier.

1885

7. Bron i Grez.
Tillhör Professor K. Warburg.

1885

8. I Valand 1887.
Tillhör Fröken B. Lindholm.

1887

9. Grez sur Loing.
Tillhör Fru M. Levisson.

1887
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CARL LARSSON

10. Vega. 1887
Tillhör Grosshandlare J. Caspar.

11. Bandväverskan. 1890
Tillhör H. K. H. Kronprinsen.

12. Vinterstuga. 1890
Tillhör Herr Vult v. Steijern.

13. Borgarfrun. 1890
Tillhör Göteborgs Museum.

14. Illustrationer till Elias Sehlstedts sånger 
och visor. 1892 

Tillhör Direktör Th. Laurin.

15. Fosterdottern. 1893
Tillhör Professor Warburg.

16. Kring äppelträdet. 1894
Tillhör Grosshandlare Alfr. Heyman.

17. Eva. 1894
Tillhör Konstnären A. Zorn.

18. I nattskjortan. : 1894
Tillhör Fru S. Magnus.

19. Gladys. 1895
Grosshandlaren Alfr. Heyman.
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CARL LARSSON

20. Illustrationer till Singoalla. 1894
Tillhör Göteborgs Museum.

21. Karin med Brita. 1895 
Tillhör H. K. H. Prins Eugen.

22. Halländskt landskap. 1896
Tillhör Professorskan S. Rydberg.

23. Den förtrollade prinsessan. 1896 
Tillhör Fröken A. Whitlocks skola.

24. Skiss till Operafoyern. 1896
Tillhör Göteborgs Museum.

25. Studie till Operafoyern. 1896
Tillhör Rentier Carl Bergsten.

26. 3 studier. 1897
Tillhör Direktör Th. Laurin.

27. Studie. 1897
Tillhör Direktör Th. Laurin.

28. Läxläsning. 1898
Tillhör Fru M. Levisson.

29. Ulf. 1898
Tillhör Arkitekt F. Boberg.
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CARL LARSSON

30. Framför spegeln. 1898
Tillhör Konstnären A. Zorn.

31. Tupplur i det gröna. 1898
Tillhör Direktör Josef Sachs.

32. Mor. 1898
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

33. Kurragömma. 1898
Tillhör Häradsh. Walter Philipson.

34. C. L. 1899
Tillhör Konstnärsklubben.

35. Konvalescence. 1899
Tillhör Grosshandlaren Herman Lamm.

36. Gratulation. 1899
Tillhör Ingeniör C. R. Lamm.

37. Skiss till altartafla. 1900

38. Kaktus. 1900
Tillhör Apotekare Eriksson.

39. Kvinlig akt. 1900

40. Ruth. 1900
Tillhör Grosshandlare H. Friedländer.
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O NCARL LAR SS

41. Sjusoverskans frukost. 1900 
Tillhör Ingeniör C. R. Lamm.

42. Studie till Suzanne. 1900 
Tillhör Doktorinnan Suzanne Ranström.

43. Porträtt av Konstnären O. Sörling. 1901 
Tillhör Konstnärsklubben.

44. Porträtt av Konstnären Joh. Åkerlund. 1901
Tillhör Konstnärsklubben.

45. Porträtt av Eru Signe Thiel. 1902 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

46. Farfar och Esbjörn. 1902 
Tillhör Konstnären A. Zorn.

47. I gröngräset. 1902
Tillhör Grosshandlare E. Österlind.

48. Under björkarna. 1902 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

49. Porträtt av Fru Laurin. 1903 
Tillhör Direktör Th. Laurin.

50. Mor och dotter. 1903
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.
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CARL LARSSON

51. Hästgardist, studie. 1903
Tillhör Direktör Th. Laurin.

52. Första utanläxan. 1903
Tillhör Högre Allm. Läroverket i Norrköping.

53. I Göteborgs museum. Omkr. 1903
Tillhör Göteborgs museum.

54. Karin skalar äpplen. 1904
Tillhör Fabrikör N. Hammarström.

55. Karin läsande. 1904
[Tillhör Fru E. Zorn.

56. Idun. 1904
Tillhör Grosshandlare E. Österlind.

57. Esbjörn under bordet. 1904
Tillhör Professor C. Benedicks.

58. Gobelin. 1904
Tillhör Handarbetets vänner.

59. Anna-Stina. 1905
Tillhör Redaktör E. Alkman.

60. Prosten. 1905
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CARL LARSSON

61. Studie, teckning. 1905

62. På skidor. 1905 
Tillhör Professor K. Warburg.

63. Gunilla med Erik. 1905 
Tillhör Skriftställare C. G. Laurin.

64. Porträtt af Skriftställaren Carl Laurin. 1905 
Tillhör Skriftställaren C. G. Laurin.

65. Kaj. 1905 
Tillhör Bokförläggare K. O. Bonnier.

66. 19 akv. ur Spadarvet. 1899—1905 
Tillhör Bokförläggare K. O. Bonnier.

67. Snickar Hellbergs ungar. 1906 
Tillhör Direktör G. Park.

68. Teaterfunderingar. 1906

Tillhör Kapten Ax. Cleson.

69. Självporträtt. 1906 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

70. Karin vid linneskåpet. 1906 
Tillhör Direktör Th. Laurin.
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71. Lilla Karin. 1906 
Tillhör Grosshandlare Bergöö.

72. Studie till plafond. 1906 
Tillhör Göteborgs Museum.

73. Ros och rygg. 1906 
Tillhör Grosshandlare I. Berghman.

74. Rouge et noire. 1906 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

75. Porträtt av Emil Sjögren. 1905

76. Porträtt av Oscar Levertin. 1906 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

77. Modellen skriver vykort. 1906 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

78. Nu är det jul igen. 1907 
Tillhör Fabrikör N. Hammarström.

79. Kerstin. 1907 
Tillhör Fröken Kerstin Larsson-Hytte.

80. Aftonbelysning vid pianot. 1908 
Tillhör Konsul C. O. Kjellberg.
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81. Quatre mains. 1908 
Tillhör Grosshandlare H. Furstenberg.

82. Ärtspritning. 1908 
Tillhör Redaktör Rich. Gustafsson.

83. Porträtt av Selma Lagerlöf. 1908 
Tillhör Bokförläggare K. O. Bonnier.

84. I mammas säng. 1908 
Tillhör Minister I. Morris.

85. Farfar. 1909

86. Korum. 1909

87. Den trötta. 1909

88. C. L. med blomma. 1909 
Privat ägo.

89. Esbjörn, sittande. 1910

90. Skiss till kyrkmålning. 1911

91. Rabarber. 1911

92. Stilleben. 1911
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93. Esbjörn led. 1911
Tillhör Hovintendenten A. Lagrelius.

94. Studie. 1911
Tillhör Gymn. dir. Lisbeth Larsson-Hytte.

95. Blåa flickan. 1911
Tillhör v. Häradshövding G. Huselius.

96. Hilda. 1911
Tillhör Herr Hugo Tillquist.

97. Falugården. 1911
Tillhör Disponent Malmström.

98. Självporträtt. 1911
Tillhör Bokförläggare K. O. Bonnier.

99. Gratulation till mormor. 1912
Tillhör Esbjörn Larsson-Hytte.

100. Trädgårdsmästaren. 1912

101. Ärtspritning. 1912
Tillhör Konsul H. Ax:son lohnson.

102. Mågen sjunger. 1912
Tillhör Fritzes Hovbokhandel.
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103. Under kastanjen. 1912

104. Björkarna. 1912 
Tillhör Brita Larsson-Hytte.

105. Rosor. 1912
Tillhör Brita Larsson-Hytte.

106. Hennes höghet stora syster. 1912 
Tillhör Disponent Malmström.

107. Bolla. 1913

108. Vårblommor. 1913 
Tillhör Fru S. Magnus.

109. Vårblomster. 1913 
Tillhör v. Häradshövding G. Huselius.

110. Målaren. 1913 
Tillhör Tandläkaren E. Christenson.

111. Brita Laurin. 1913 
Tillhör Direktör Th. Läurin.

112. Porträtt av Direktör Thorsten Laurin. 1913 
Tillhör Direktör Th. Laurin.
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113. Porträtt av Konstnären R. Haglund. 
Tillhör Konstnärsklubben.

114. Porträtt av Jeanne Tramcourt.

115. Manlig akt.

116. Barbro Laurin.
Tillhör Direktör Th. Laurin.

117. Bobina.
Tillhör Fritzes Hovbokhandel.

118. I Bergsmansstugan.
Tillhör Fritzes Hovbokhandel.

119. Snickaren.

120. Smeden.

121. Soldaten.

122. Nämndemannen.
Tillhör Sundborns sockenstuga.

123. Kommunalnämndens ordförande.
Tillhör Sundborns sockenstuga.

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1915

1915

1915

1915

1915
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124. Kommunalstämmans ordförande. 1915 
Tillhör Sundborns sockenstuga.

125. Esbjörn som bonddräng. 1915

126. Barnbarnet. 1915 
Tillhör Fritzes hovbokhandel.

127. Målargården. 1915 
Tillhör Fritzes hovbokhandel.

128. Havreskörden 1. 1915 
Tillhör Fritzes hovbokhandel.

129. Havreskörden 2. 1915 
Tillhör Fritzes hovbokhandel.

130. Kersti i Svärdsjödräkt. 1915

131. Kersti 1915. 1915 
Tillhör Kersti Larsson-Hytte.

132. Jungfru Margareta. 1915

133. Göta. 1915

134. Porträtt av Ernest Thiel. 1915 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.
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135. Tage.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1915

136. Porträtt av Richard Gustafsson.
Tillhör Redaktör R. Gustafsson.

1915

137. Porträtt av K. O. Bonnier.
Tillhör Bokförläggare K. O. Bonnier.

1915

138. Skiss till Midvinterblot. 1915

139. Midvinterblot. 1915

140. Porträtt av Richard Gustafsson. 1915

141. Viola. 1915

142. Dibarnet. 1916

143. Elof. 1916
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1. Porträtt av konstnärens fader. 1884]

2. Djurstudier i en ram.
Tillhör Grosshandlare H. Friedländer.

1885

3. Morkulla och räv.
Tillhör Direktör Th. Laurin.

1885

4. Tidig vår.
Tillhör Professor K. A. Walter.

1887

5. Sångtrast.
Tillhör Professor K. A. Walter.

1888-1889

6. Rävjägare på pass.
Tillhör Direktör Th. Laurin.

. 1890

7. Änder i månsken.
Tillhör Professor K. A. Walter.

1891

8. Tjäderskytt.
Tillhör H. K. H. Prins Carl.

1891

9. Tjäderhöna.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1893
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10. Katt. 1893
Tillhör Doktor E. Christenson.

11. Tallstammar. 1894 
Tillhör Fru Liljefors.

12. Skogslada. 1894 
Tillhör Fru Liljefors.

13. Skogslandskap. 1894 
Tillhör Ingeniör C. R. Lamm.

14. Från ljusa bergen. 1894 
Tillhör Fru Liljefors.

15. Vinternatt. 1895 
Tillhör Fru Liljefors.

16. Vildgässtudie. 1895 
Tillhör Fru Liljefors.

17. Vårafton med vildgäss. 1895 
Tillhör Arkitekt F. Boberg.

18. Vilande hafstrutar. 1896 
Tillhör Fru Liljefors.

19. Uv vid havet. 1896 
Tillhör Ingeniör C. R. Lamm.
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20. Svanar. 1897
Tillhör Fru H. Martin.

21. Storspovar. 1899 
Tillhör Grosshandlare H. Josephson.

22. Skiss till målning i Norra latinlärov. 1900 
Tillhör H. K. H. Prins Eugen.

23. Uv jagande kråka. 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

24. Skrakar. 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

25. Lommar. 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

26. Bränning. 1901
Tillhör H. K. H. Prins Eugen.

27. Änder i fräken. 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

28. Skräcka. 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

29. Panterfällen. 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.
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30. Unga havstrutar.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1901

31. Stenudde.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1902

32. Bäckasinbo.
Tillhör Bankdirektör E Thiel.

1902

33. Havstrutsungar.
Tillhör Direktör Joseph Sachs.

1903

34. Andsträck. 1904

35. Alfågelflock.
Tillhör Fru Liljefors.

1904

36. Orn och hare.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1904

37. Skogsterräng.
Tillhör Fru Liljefors.

1905

38. Uv.
Tillhör Arkitekt F. Boberg.

1905

39. Bäckasin.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1905

40. Uv i månsken.
Tillhör Fru Nordlund.

1905
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41. Motiv från Kiruna.
Tillhör Disponent Hj. Lundbohm.

1906

42. Motiv från Loussavaara.
Tillhör Disponent Hj. Lundbohm.

1906

43. Vinterhare.
Tillhör Fru Liljefors.

1906

44. Rapphönsfamilj.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1906

45. Buskskvätta.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1906

46. Örnungar.
Tillhör Herr Klas Fåhreus.

1907

47. Midsommarnatt.
Tillhör Fru Liljefors.

1908

48. Andvass.
Till hör (Herr Hugo Tillquist.

1908

49. Ejderfamilj.
Tillhör Herr Hugo Tillquist.

1911

50. Motiv från skären 1912

51. Själfporträtt.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

1913
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52. Ormterräng.

53. Skytteskälva.

54. Vass i blåst.
Tillhör Fritzes Hovbokhandel.

55. Uv på gärdsgård.

56. Älgmosse.
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

57. Jägare med hundar.

58. Videbuskar.

59. Höst.

60. Vildgäss.

61. Förbjuden jagt.

62. Vintermorgon.

63. Rävjägare.

64. Hökbo.
Tillhör Uplands Nation, Uppsala.

65. Studier och skisser.
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1915

1915

1915

1915

1915

1915

1916

1916

1916

1916

1916
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1. Självporträtt, teckning. 1880 
Tillhör Arkitekt F. Boberg.

2. Porträtt av Fru Heijkenskjöld, akvarell. 1881 
Tillhör Brukspatron Chr. Aspelin.

3. Modersglädje, akvarell. 1882 
Tillhör Grosshandlare E. Casparsson.

4. Brudboken, akvarell. 1883 
Tillhör Grosshandlare H. Lamm.

5. Porträtt av Chr. Aspelin, akvarell. 1885 
Tillhör Brukspatron Chr. Aspelin.

6. Luftslott, akvarell. 1885 
Tillhör Grosshandlare H. Friedländer.

7. Skarprättare, ungersk zigenare, akvarell. 1885 
Tillhör Fru H. Hartwig.

8. Kurtis, akvarell. 1885 
Tillhör Häradshöfding C. G. Arrhenius.

9. Avklädning. 1887
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10. Gossporträtt, akvarell. 1887 
Tillhör Direktör Th. Laurin.

11. Sommar, akvarell. 1887 
Tillhör Ingeniör C. G. Lamm.

12. Algers hamn, akvarell. 1887 
Tillhör H. K. H. Prins Eugen.

13. Fiskmarknad, akvarell. 1888 
Tillhör Fröken A. Lindman.

14. Kurre. (Docenten Kurt Lamm.) 1888 
Tillhör Grosshandlare H. Lamm.

15. Albuskar. 1889

16. Lätt sommarbris. 1889 

100017. Brödbakning. 1009 
Tillhör Disponent A. Jacobsen.

18. Coquelin cadet. 1889 
Tillhör Direktör Th. Laurin.

100019. Kyrkfärd i Mora. 1009 
Tillhör Ingeniör C. R. Lamm.
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20. Buteljsköljning. 1890
Tillhör Fru V. Heiss.

21. Porträtt av Grosshandlare H. Lamm. 1890 
Tillhör Grosshandlare H. Lamm.

22. Mora marknad, 6 akvareller. 1890

23. Naken modell, akvarell. 1890
Tillhör Direktör Th. Laurin.

24. Vid tappningen. 1890
Tillhör Direktör Th. Laurin.

25. Parisiska. 1891
Tillhör herr A. Gjerdrum.

26. Porträtt av Direktör Heiss. 1891
Tillhör Fru V. Heiss.

27. Porträtt av Fru V. Heiss. 1891
Tillhör Fru V. Heiss.

28. I omnibussen. 1891
Tillhör Direktör Th. Laurin.

29. Venus de la Villette. 1892
Tillhör Disponent Hj. Lundbohm.

30. Toillette i köket. 1893
Tillhör Ingeniör C. Lamm.
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31. Fru Emma Zorn i röd klädning. 1894

32. Skogsnymf. 1894

33. »Frileuse». 1894 
Tillhör H. K. H. Prins Eugen.

34. Efter badet. 1894 
Tillhör Direktör Th. Laurin.

35. Naket. 1894 
Tillhör Ingeniör C. R. Lamm.

36. En premiére. 1895 
Tillhör Ingeniör C. R. Lamm.

37. Självporträtt. 1896 
Tillhör Grosshandlare E. Österlind.

38. På isen. 1898

39. Mona. 1898

40. Porträtt av H. M:t Konung Oscar II. 1898 
Tillhör H. M:t Konung Gustaf V.

41. Skiss till porträtt av H. M:t Konung 
Oscar II. 1898 
Tillhör H. M:t Konungen.
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42. Porträtt av H. K. H. Prins Carl. 1898
Tillhör Livgardets till häst officerskår.

43. Studie. 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

44. »En dröm». 1901
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

45. En Eva. 1902
Tillhör Grosshandlare A. Versteegh.

46. Emma och Mouche. 1902

47. Porträtt av Fru A. Wallenberg. 1903
Tillhör Häradshövding Marcus Wallenberg.

48. Porträtt avExellensen Knut Wallenberg. 1903
Tillhör Stockholms Enskilda Bank.

49. Hins Anders spelman. 1904
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

50. På klippan. 1904
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.

51. Uppstigen. 1904
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.
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52. Hemulån. 1905 
Tillhör Rentier Carl Bergsten.

53. Kings Kari. 1905 
Tillhör Disponent Hj. Lundbohm.

54. Eldsken. 1905

55. Hornsignal. 1905

56. Djos Matts. 1905

57. Vaknande. 1906

58. Hållams Kersti. 1906
Tillhör Grosshandlare E. Österlind.

59. Delsbostintan. 1906
Tillhör Rentier Carl Bergsten.

60. Polska. 1906 
Tillhör Fröken E. Lundgren.

61. Porträtt av C. F. Liljevalch. 1906 
Tillhör Fröken E. Lundgren.

62. Porträtt av Grossh. William Olsson. 1906 
Tillhör Grosshandlare W. Olsson.

38



ANDERS Z O R N

63. Sol i skogen. 1907

64. Flykting. 1907

65. Vattna hästen. 1908

66. Ida vid fönstret. 1908

67. Vallkulla. 1908

68. Hindar. 1908 
Tillhör Herr Hugo Tillquist.

69. Porträtt av C. F. Liljevalch 1908
Tillhör Trafik A.«B. Grängesberg-Oxelösund.

70. Julotta. 1908

71. Iskuggan. 1909 
Tillhör Direktör M. Aronowitsch.

72. Porträtt av H. M:t Konung Gustaf V. 1909

73. Mor och dotter. 1909

74. Porträtt av H. M:t Änkedrottn. Sofia. 1909 
Tillhör H. K. H. Prins Eugen.
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75. Skiss till porträtt av H. M:t Anke- 
drottning Sofia. 1909 
Tillhör H. M:t Konungen.

76. Mot solnedgången, Gopsmoor. 1910

77. Porträtt av H. K. H. Prins Eugen. 1910 
Tillhör H. K. H. Prins Eugen.

78. Solnedgång. 1910
Tillhör Löjtnant Th. Ax:son lohnson.

79. Rödlöga. 1910
Tillhör Grosshandlare J. Collijn.

80. Vått. 1910
Tillhör Grosshandlare C. D. Danielsson.

81. Ingeborg. 1910
Tillhör Rentier Carl Bergsten.

82. Ur sängen. 1910 
Tillhör Herr Klas Fåhrsus.

83. Dagmar. 1911

84. Orsakulla. 1911

85. Estländska. 1911
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86. Porträtt av Fru Joseph Sachs. 1911 
Tillhör Dir. J. Sachs.

87. Porträtt av Arthur von Gwinner. 1911 
Tillhör chefen för Deutsche Bank.

88. Timas Hans. 1911

89. Öfversvämning. 1912

90. Min päls. 1912

91. I källbäcken. 1912

92. Kall ljuseffekt. 1912

93. Sjöbloms eka. 1912 
Tillhör Disponent A. Jacobsen.

94. Ulov Kari. 1912

95. Skrämda. 1912 
Tillhör Direktör M. Aronowitsch.

96. Dans i Gopmoorsstugan. 1913

97. Renaissance. 1913

98. Röd barr. 1913
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99. Porträtt av Fru Böhm. 1913

100. Folkhögskolan. 1913

101. Porträtt av Fru Piltz. 1913

102. Gagnefskulla. 1914

103. Utklädd. 1914

104. Hafstång. 1914

105. Sandhamnseffekt. 1914

106. Med eldtång. 1914

107. Porträtt av Fru Rosa Hernmarck. 1914 
Tillhör Disponent A. Hernmarck.

108. Småländska, liggande. 1914

109. Bära ved. 1914

110. Bersärk. 1914

111. Röd strumpa. 1914

112. Vid badkaret. 1914 
Tillhör Bankdirektör E. Thiel.
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113. Portr.av Häradsh. Marcus Wallenberg 1914 
Tillhör Stockholms Enskilda Bank.

114. Vid badkaret. 1915

115. Gobelin. 1915

116. Luta. 1915

117. Småländska. 1915

118. Vriden. 1915

119. På Hemsö. 1915

120. På skidor. 1915

121. Flodakulla en face. 1915

122. Flodakulla profil. 1915

123. Vårfärg. 1915

124. Självporträtt i vargskinnspäls. 1915

125. Älfven vid Gopsmoor. 1915

126. Potatiskitteln. 1915
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127. Självporträtt i rött. 1915

128. Gammal spegel. 1915

129. Gopsberget. 1915

130. Porträtt av Miss C. Morris, 
illhör Minister I. Morris.

1915

131. Porträtt av Professor H. Schuck.
Tillhör Uppsala universitet.

1915

132. Porträtt av Fru Strokirk.
Tillhör Arkitekt E. Strokirk.

1916

133. Gods Kari. 1916

134. Framför brasan. 1916

135. »Fjorton är tror jag visst att jag var.» 1916
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